[image: logo icb]

ICB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA
	[image: ]

ATA DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES DO DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA (DFAR) REFERENDE AO PERIODO LETIVO 2021/1.
Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00, foi realizada a avaliação dos históricos escolares para a seleção dos monitores do Departamento de Farmacologia do Instituto de Ciências Biológicas, de acordo com as Normas Complementares ao Edital PROGRAD 190/2021. Após conferência das listas de inscritos fornecidas pelo módulo de monitoria do SIGAA, constatamos o envio ou não dos históricos acadêmicos ao Coordenador da Monitoria do Departamento de Farmacologia.  Adicionalmente, as notas e as classificações finais relacionadas ao processo seletivo encontram-se descritas na tabela abaixo e foram calculadas conforme estabelecido nas Normas Complementares do Departamento de Farmacologia ao Edital PROGRAD nº. 190/2021. Os casos de empates foram resolvidos de acordo com o item 4.10 do referido edital, exceto um deles que foi resolvido de acordo com o item 8.1, em que o candidato com data de nascimento mais antiga foi classificado. A tabela abaixo sumariza os resultados da seleção. Finalizados os procedimentos foi redigida esta ata que será assinada pelo Coordenador da Monitoria do Departamento de Farmacologia e pelo Chefe do Departamento de Farmacologia.

	Seleção de Monitores Departamento de Farmacologia 2021-1

	Critérios de desempate da média final segundo item 4.10 do Edital PROGRAD 190/2021

	I- MAIOR NOTA NA DISCIPLINA (NF)

	II - MAIOR PERCENTUAL DE CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA

	III - MAIOR MEDIA GLOBAL DO ALUNO (MG)

SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO - ENDOCRINOLOGIA

	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	Classificação

	201709414
	SIM
	9.5
	8.44
	9.2
	1º

	201704968
	SIM
	9.4
	7.95
	9.0
	2º

	201704912
	SIM
	8.5
	8.57
	8.5
	3º

	201704902
	SIM
	8.5
	7.65
	8.2
	4º

	201803095
	NÃO - NÃO CURSOU A DISCIPLINA
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	201804020
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	n/c - não considerado

INTRODUÇÃO AO CUIDAR I
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201906791
	SIM
	10.0
	8.34
	9.5
	27.72
	1º

	201906783
	SIM
	10.0
	8.29
	9.5
	26.80
	2º

	201906755
	SIM
	10.0
	8.49
	9.5
	26.44
	3º

	201906826
	SIM
	10.0
	8.16
	9.4
	n/c
	4º

	201911753
	SIM
	9.7
	8.49
	9.3
	n/c
	5º

	201906786
	SIM
	9.2
	8.13
	8.9
	n/c
	6º

	201704876
	SIM
	9.2
	7.92
	8.8
	n/c
	8º

	201704900
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	201804020
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021
n/c - não considerado

SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO - ANESTESIOLOGIA
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*

	201804007
	SIM
	9.7
	8.84
	9.4
	n/c
	1º

	201807173
	SIM
	9.6
	8.41
	9.2
	42.66
	2º

	201809603
	SIM
	9.6
	8.19
	9.2
	42.66
	3º

	201704925
	SIM
	9.6
	8.17
	9.2
	42.66
	4º

	201804018
	SIM
	9.4
	8.40
	9.1
	n/c
	5º

	201809579
	SIM
	9.2
	8.50
	9.0
	n/c
	6º

	201809639
	SIM
	8.9
	8.28
	8.7
	n/c
	7º

	201809558
	SIM
	8.6
	8.17
	8.5
	n/c
	8º

	201803994
	SIM
	8.6
	8.08
	8.4
	n/c
	9º

	201803995
	SIM
	8.6
	8.04
	8.4
	n/c
	10º

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO - EMERGÊNCIA E TRAUMA
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201809640
	SIM
	9.4
	8.77
	9.2
	42.7
	1º

	201803997
	SIM
	9.4
	8.72
	9.2
	42.7
	2º

	201807173
	SIM
	9.4
	8.41
	9.1
	42.7
	3º

	201809623
	SIM
	9.4
	8.39
	9.1
	42.7
	4º

	201803975
	SIM
	9.4
	8.37
	9.1
	42.7
	5º

	201803928
	SIM
	9.4
	8.30
	9.1
	42.7
	6º

	202001283
	SIM
	9.1
	8.98
	9.1
	n/c
	7º

	201804009
	SIM
	9.2
	8.57
	9.0
	42.7
	8º

	201809579
	SIM
	9.2
	8.50
	9.0
	42.7
	9º

	201803932
	SIM
	9.2
	8.36
	8.9
	42.7
	10º

	201809603
	SIM
	9.2
	8.19
	8.9
	42.7
	11º

	201804013
	SIM
	9.2
	7.71
	8.8
	n/c
	12º

	201803934
	SIM
	9.0
	8.00
	8.7
	n/c
	13º

	201604583
	SIM
	6.8
	7.38
	7.0
	n/c
	14º

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DA MULHER I

	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201809623
	SIM
	9.5
	8.39
	9.2
	n/c
	1º

	201803947
	SIM
	9.4
	8.64
	9.2
	n/c
	2º

	201803932
	SIM
	9.4
	8.36
	9.1
	 n/c
	3º

	201804002
	SIM
	9.2
	8.63
	9.0
	42.66
	4º

	201804009
	SIM
	9.2
	8.57
	9.0
	42.66
	5º

	201803982
	SIM
	9.2
	8.44
	9.0
	42.66
	6º

	201803928
	SIM
	9.2
	8.30
	8.9
	42.66
	7º

	201803930
	SIM
	9.2
	8.29
	8.9
	42.66
	8º

	201803984
	SIM
	9.0
	8.28
	8.8
	n/c
	9º

	201709417
	SIM
	8.7
	8.04
	8.5
	n/c
	10º

	201704906
	SIM
	8.5
	8.23
	8.4
	n/c
	11º

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

	FARMACOLOGIA APLICADA A NUTRIÇÃO
	Não houve inscritos

SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO - SISTEMA NERVOSO
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	Classificação

	201704959
	SIM
	9.1
	8.27
	8.9
	1º

	201709409
	SIM
	8.9
	8.77
	8.9
	2º

	201704890
	SIM
	8.9
	8.33
	8.7
	3º

	201711768
	SIM
	8.7
	8.13
	8.5
	4º

	201709417
	SIM
	8.2
	8.04
	8.2
	5º

SAUDE DO ADULTO E DO IDOSO - CARDIOLOGIA
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201803975
	SIM
	9.3
	8.37
	9.0
	n/c
	1º

	201804007
	SIM
	8.8
	8.84
	8.8
	42.66
	2º

	201803997
	SIM
	8.8
	8.72
	8.8
	42.66
	3º

	201803940
	SIM
	8.8
	8.43
	8.7
	n/c
	4º

	201803930
	SIM
	8.8
	8.29
	8.6
	n/c
	5º

	201804003
	SIM
	8.8
	8.09
	8.6
	n/c
	6º

	201803994
	SIM
	8.5
	8.08
	8.4
	n/c
	7º

	201803984
	SIM
	7.9
	8.28
	8.0
	n/c
	8º

	201803941
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021
n/c - não considerado

SAUDE DO ADULTO E DO IDOSO - RESPIRATÓRIO
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	Classificação

	201804018
	SIM
	9.4
	8.40
	9.1
	1º

	201803947
	SIM
	9.3
	8.64
	9.1
	2º

	202001283
	SIM
	9.2
	8.98
	9.1
	3º

	201803982
	SIM
	9.2
	8.44
	9.0
	4º

	201704890
	SIM
	8.7
	8.33
	8.6
	5º

	201604583
	SIM
	6.8
	7.38
	7.0
	6º

	201809573
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	201803941
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	n/c - não considerado

INTRODUÇÃO A FARMACOLOGIA - FARMÁCIA
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201803105
	SIM
	10.0
	8.93
	9.7
	60.09
	1º

	201905869
	SIM
	10.0
	8.90
	9.7
	38.76
	2º

	201911125
	SIM
	9.7
	9.04
	9.5
	n/c
	3º

	201905886
	SIM
	9.7
	8.37
	9.3
	n/c
	4º

	201801414
	SIM
	9.5
	8.10
	9.1
	n/c
	5º

	201905815
	SIM
	8.9
	8.65
	8.8
	n/c
	6º

	201803940
	NÃO - NÃO CURSOU A DISCIPLINA
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	201809639
	NÃO - NÃO CURSOU A DISCIPLINA
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	201804020
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

	FARMACOLOGIA VETERINARIA

	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	Classificação

	201804090 -
	SIM
	9.3
	8.40
	9.0
	1º

	201705043
	SIM
	8.8
	7.97
	8.6
	2º

	201804041
	SIM
	8.5
	8.02
	8.4
	3º

	201704978
	SIM
	8.2
	8.04
	8.2
	4º

	201809647
	SIM
	8.0
	8.10
	8.0
	5º

	201709441
	SIM
	7.6
	7.38
	7.5
	6º

	201809653
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	n/c - não considerado

	FARMACOLOGIA APLICADA A ENFERMAGEM

	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	Classificação

	201808566
	SIM
	8.7
	7.93
	8.5
	1º

	SAUDE DO ADULTO E DO IDOSO - URINÁRIO

	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201704959
	SIM
	9.8
	8.27
	9.3
	56.41
	1º

	201704906
	SIM
	9.8
	8.23
	9.3
	56.41
	2º

	201704904
	SIM
	9.5
	8.27
	9.1
	n/c
	3º

	201704876
	SIM
	9.4
	7.92
	9.0
	n/c
	4º

	201704891
	SIM
	9.4
	7.86
	8.9
	n/c
	5º

	201711768
	SIM
	9.1
	8.13
	8.8
	n/c
	6º

	201709409
	SIM
	8.8
	8.77
	8.8
	n/c
	7º

	201704900
	NÃO - NÂO ENVIOU HISTÓRICO
	n/c
	n/c
	n/c
	n/c
	não classificado

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO - NUTROLOGIA
	CANDIDATO
	HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
	NF
	MG
	Média Final
	CH integralizada (%)*
	Classificação

	201809640
	SIM
	9.1
	8.77
	9.0
	n/c
	1º

	201704925
	SIM
	9.2
	8.17
	8.9
	42.66
	2º**

	201809558
	SIM
	9.2
	8.17
	8.9
	42.66
	3º

	201803995
	SIM
	9.2
	8.04
	8.9
	42.66
	4º

	201804002
	SIM
	9.0
	8.63
	8.9
	n/c
	5º

	201804003
	SIM
	9.1
	8.09
	8.8
	n/c
	6º

	201803934
	SIM
	9.0
	8.00
	8.7
	n/c
	7º

	* usado como critério de desempate segundo item 4.10 do Edital Prograd 190/2021

	n/c - não considerado

	** Desempate por idade de acordo com o item 8.1 do Edital PROGRAD 190/2021

[image: ]

Prof. Dr. Guilhermino Pereira Nunes Junior
Coordenador da Monitoria/DFAR

Profª. Drª. Renata Mazaro e Costa
 Chefe do Departamento de Farmacologia

image1.png

image2.png
UFG

image3.jpg